МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

П Р И К А З

18.03.2019 № ш44-13-121/9

г. Сургут

Об организации первичной экспертизы
рабочих программ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования
Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с
изменениями и дополнениями); Приказом Министерства образования Российской
Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования» (с изменениями и
дополнениями); Приказом Министерства образования Российской Федерации от
05.03.2004 г. № 1089 «Об утверждении Федерального компонента государственных
образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования» (с изменениями); приказом Министерства
образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 1312 «Об утверждении
федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для
образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы
общего образования» (с изменениями); приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. №1015 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам – образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» с изменениями от
13.12.2013 № 1342, с целью контроля за реализацией в полном объеме требований
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования государственных стандартов среднего общего
образования, организации образовательной деятельности муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы №44 в 2019/2020 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям методических объединений организовать разработку и
корректировку рабочих программ по учебным предметам, курсов по выбору,
элективных курсов, спецкурсов, учебных практик, программ внеурочной
деятельности на 2019/2020 учебный год в соответствии с учебным планом.

2. Руководителям методических объединений предоставить в электронном
виде рабочие программы по учебным предметам, курсов по выбору, элективных

http://gcrodost14.nios.ru/sites/gcrodost14.nios.ru/files/2._fgos_noo.docx
http://gcrodost14.nios.ru/sites/gcrodost14.nios.ru/files/2._fgos_noo.docx
http://gcrodost14.nios.ru/sites/gcrodost14.nios.ru/files/3._fgos_ooo.rtf
http://gcrodost14.nios.ru/sites/gcrodost14.nios.ru/files/3._fgos_ooo.rtf

курсов, спецкурсов, учебных практик, программ внеурочной деятельности для
проведения первичной экспертизы до 01.04.2019 года.

3. Организовать экспертную группу для проведения первичной экспертизы
рабочих программ по учебным предметам, курсов по выбору, элективных курсов,
спецкурсов, учебных практик, программ внеурочной деятельности согласно
приложению 1.

4. Членам экспертной группы провести экспертизу рабочих программ до
11.05.2019 года для рассмотрения программ на заседании Методического совета в
соответствии с нормативно-правовыми документами.

5. Возложить персональную ответственность на членов экспертной группы за
качество проведения экспертизы рабочих программ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Коваленко Г.А.

Директор СУА.Н.Александрова

Приложение 1
к приказу № ш44-13-121/9

от 18.03.2019

Состав экспертной группы по проведению экспертизы рабочих программ
по учебным предметам, курсов по выбору, элективных курсов, спецкурсов,

учебных практик, программ внеурочной деятельности
на 2019/2020 учебный год

1. Галанова Н.Е., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
высшей квалификационной категории.

2. Гурова О.Н., заместитель директора по ВВВР, учитель плавания первой
квалификационной категории.

3. Коваленко Г.А., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и
литературы высшей квалификационной категории.

4. Малявко А.М., заместитель директора по УВР, учитель географии высшей
квалификационной категории.

5. Тачук Т.И., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и
литературы первой квалификационной категории

6. Федотова Е.Н., заместитель директора по УВР, учитель английского языка
высшей квалификационной категории.

7. Подловилина С.В., руководитель методического объединения
«Словесник», учитель русского языка и литературы первой
квалификационной категории

8. Садардинова А.М., руководитель методического объединения «Лингвист»,
учитель английского языка высшей квалификационной категории.

9. Петрова Т.В., руководитель методического объединения «Мыслитель»,
учитель информатики высшей квалификационной категории.

10. Иргалиева О.В., руководитель методического объединения «Политолог»,
учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории.

11. Горшкова Л.А., руководитель методического объединения
«Исследователь», учитель физики, астрономии высшей квалификационной
категории

12. Ненько И.Н., руководитель методического объединения «Гармония»,
учитель технологии высшей квалификационной категории

13. Аношенко И.М., руководитель методического объединения «РОСТок»,
учитель начальных классов первой квалификационной категории.

14. Борисов А.В., учитель физической культуры первой квалификационной
категории.

15. Банщикова Н.Г., учитель английского языка высшей квалификационной
категории

16. Бондарева И.Д., учитель английского языка первой квалификационной
категории.

17. Клешина М.А., учитель английского языка первой квалификационной
категории.

18. Агаева И.Г., учитель русского языка и литературы первой
квалификационной категории.

19. Дорогань Г.Ю., учитель русского языка и литературы первой
квалификационной категории.

20. Гуляева О.В., учитель русского языка и литературы первой
квалификационной категории.

21. Саркисова Г.Я., учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории.

22. Аникеева М.М., учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории.

23. Кузнецова И.А., учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории.

24. Семерез О.Б., учитель биологии высшей квалификационной категории.
25. Гажиу Г.Х., учитель биологии высшей квалификационной категории.
26. Кузнецова С.А., учитель химии первой квалификационной категории.
27. Полякова Э.А., учитель истории и обществознания первой

квалификационной категории.
28. Шулаева А.Н., учитель истории и обществознания первой

квалификационной категории.
29. Мосина И.В., учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории.
30. Малофеева С.М., учитель географии высшей квалификационной

категории.
31. Шипилов М.И., учитель физической культуры высшей квалификационной

категории.
32. Музалев И.В., учитель физической культуры первой квалификационной

категории.
33. Борисов А.В., учитель физической культуры первой квалификационной

категории.
34. Япарова З.А., тренер-преподаватель, учитель плавания высшей

квалификационной категории.
35. Трусова А.В., тренер-преподаватель, учитель плавания высшей

квалификационной категории.
36. Телевной Д.Н., тренер-преподаватель, учитель плавания высшей

квалификационной категории.
37. Запивахин Н.А., учитель ОБЖ первой квалификационной категории.
38. Малявко Н.В., учитель изобразительного искусства высшей

квалификационной категории.
39. Фоменко И.А., учитель музыки первой квалификационной категории.
40. Краснова Л.Г., учитель технологии высшей квалификационной категории,

педагог дополнительного образования.
41. Головко-Витанис П.Н., учитель технологии первой квалификационной

категории, педагог дополнительного образования.
42. Горн Елена Алексеевна, учитель начальных классов высшей

квалификационной категории.

43. Каменец Т.С., учитель начальных классов первой квалификационной
категории.

44. Ослина И.В., учитель начальных классов первой квалификационной
категории.

45. Рогозина В.М., учитель начальных классов первой квалификационной
категории.

46. Фаттахова Т.Н., учитель начальных классов первой квалификационной
категории.

47. Гуляев С.А., учитель информатики первой квалификационной категории.
48. Искандарова Ф.Ф., учитель математики первой квалификационной

категории.
49. Павиланис С.М., учитель математики высшей квалификационной

категории.
50. Шарифуллина З.А., учитель математики первой квалификационной

категории.
51. Шибко Е.Н., учитель математики высшей квалификационной категории.
52. Пономарева Н.В., учитель математики первой квалификационной

категории.
53. Бондарева И.Д., учитель английского языка первой квалификационной

категории.
54. Банщикова Н.Г., учитель английского языка высшей квалификационной

категории.
55. Клешина М.А., учитель английского языка первой квалификационной

категории.
56. Сабитова Г.Р., учитель английского языка первой квалификационной

категории.
57. Щерба А.О., учитель английского языка первой квалификационной

категории.